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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. november 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 73 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finanssektorens Arbejdsgiverforening. 

 

 

Spørgsmål nr. 73 

”Ministeren bedes kommentere henvendelser af 22. oktober og 4. november 

2015 fra Finanssektorens Arbejdsgiverforening om ferieloven, jf. BEU alm. del 

- bilag 18 og bilag (internt omdelt) 31. Ministeren bedes herunder redegøre 

for, hvorfor Finanssektorens Arbejdsgiverforening ikke er repræsenteret i Ferie-

lovsudvalget.” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg kan oplyse, at Ferielovsudvalget, som blev nedsat af regeringen i august 2015, 

har til opgave at komme med forslag til en ny og moderne ferieordning til gavn for 

lønmodtagere såvel som arbejdsgivere. Ferielovsudvalgets arbejde skal være afslut-

tet i efteråret 2016, hvor udvalget skal afrapportere til regeringen. Jeg vedlægger 

kommissorium for Ferielovsudvalget til orientering. 

 

Henvendelserne angående ferieloven af 22. oktober (bilag 18) og 4. november (bi-

lag 31.1 og 31.2) fra Finanssektorens Arbejdsgiverforening vil blive videreformid-

let til formanden for Ferielovsudvalget med henblik på, at bilagene fremsendes til 

Ferieudvalgets medlemmer til orientering. 

 

I forhold til sammensætningen af Ferielovsudvalget kan jeg oplyse, at regeringen, 

hver gang der skal nedsættes et udvalg, nøje overvejer udvalgets sammensætning.  

I nogle sammenhænge kan det være afgørende, om en organisation har en generel 

bred viden om og kontakt til de forskellige områder på arbejdsmarkedet. I andre 

sammenhænge kan det være vigtigt, at alle interesser på arbejdsmarkedet er repræ-

senteret i et udvalg. Der kan også vælges at nedsætte udvalg med deltagelse af sær-

ligt sagkyndige eksperter.  

 

Der vil altid være tale om en konkret og politisk vurdering i forhold til udvalgets 

opgave, hvordan et udvalg nedsat af regeringen sammensættes. Regeringen har i 

forhold til Ferielovsudvalget valgt at nedsætte et udvalg med den sammensætning, 

som fremgår af vedlagte kommissorium.  

 

 

Venlig hilsen 
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